
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                                   

                                                          Tisková zpráva  
 

760 let výročí první zmínky o městě 
 

V příštím roce město Svitavy oslaví 760. výročí od první písemné zmínky. Chystáme pro vás různá 
překvapení, ale tři hlavní vrcholy oslav již můžeme prozradit.  
 
První vrchol 
V pátek 20. května připravujeme Muzejní noc, na 
kterou naváže 21. května oslava 120. výročí 
železnice Svitavy – Polička. V neděli 29. května 
oslavíme v parku Den rododendronů s Ondřejem 
Havelkou a Melody Makers.  
K tomuto vrcholu bychom chtěli vydat edici 
poštovních známek s tématikou města. 
 
Druhý vrchol  
Druhý vrchol se bude vztahovat k TOP týdnu, 
během kterého na náměstí zazpívají svitavští 
muzikanti a kapela Jelen. Pouť i řezbářský 
memoriál bude v duchu doby Karla IV. Můžete se těšit na křest knihy Svitavy v obrazech 
od Miroslava Sychry. 
 
Třetí vrchol 
Třetí vrchol oslav bude na podzim a spojíme ho s 60. výročím Kruhu přátel hudby, který oslavíme 
koncertem svitavských instrumentalistů. Uspořádáme vernisáž výstavy o historii města na starých 
svitavských pohlednicích. Pokřtíme dotisk Kroniky města Svitavy doplněný o události posledních 
deseti let.  
 
O dalším průběhu oslav vás budeme průběžně informovat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alice Štrajtová Štefková 
 


